ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_14_»  _октября_2009 г.                                                         №  _2813_

г. Тверь.

Об утверждении Положения о добровольной народной дружине
города Твери
В целях активизации работы по привлечению населения к охране общественного порядка, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить Положение о добровольной народной дружине города Твери (приложение).
2. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности оказывать содействие инициаторам в организации добровольных народных дружин.

3. Рекомендовать управлению внутренних дел по городу Твери:

3.1. Обеспечивать повседневное взаимодействие с администрацией города Твери по вопросам поддержания общественного порядка, предупреждения и пресечения правонарушений, создавать необходимые условия для активного участия народной дружины в охране общественного порядка.

3.2. Определять объекты дежурств, посты и маршруты патрулирования народных дружинников, обеспечивать  учет выходов на дежурство, оказывать содействие руководителю народной дружины в контроле за выполнением планов и графиков дежурств дружинников.
3.3. Принимать участие в организации и проведении правового и специального обучения народных дружинников формам и методам предупреждения и пресечения правонарушений.
3.4. Проводить инструктажи народных дружинников, заступающих на дежурство, знакомить их с оперативной обстановкой, направлять дружинников на объекты, посты и маршруты патрулирования, обеспечивать участие работников милиции в качестве руководителей нарядов при совместном патрулировании;

3.5. Разрабатывать и направлять руководителю народной дружины расчеты сил народных дружинников для обеспечения общественного порядка на массовых общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятиях, обеспечивать непосредственное руководство нарядами дружинников на указанных мероприятиях.
3.6. Осуществлять проверку граждан изъявивших желание вступить в добровольную народную дружину на предмет наличия непогашенной или неснятой судимости, а также привлечения к административным взысканиям за административные правонарушения, предусмотренные статьями 6.8, 6.9 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях.
3.7. Поощрять в пределах своих полномочий народных дружинников, наиболее отличившихся в охране общественного порядка.
4. Финансовому управлению администрации города Твери (В.И. Смирнов) осуществлять финансирование в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  администрации города

В.Б. Толоко